
2021 年 5 ⽉ 17 ⽇ 
株式会社アイム製作所 

 

新型コロナウイルス感染者の発⽣について 
 

5 ⽉ 14 ⽇（⾦）に弊社に勤務している社員 1 名が、新型コロナウイルスに感染したこと
が判明いたしましたので、お知らせいたします。 
 

当該社員は、14 ⽇の朝（出勤前）に発熱したため、速やかに医療機関での検査を受けた
結果、当⽇の⼣刻に陽性であることが判明いたしました。 
現在のところ、管轄保健所からの連絡では、弊社には濃厚接触者はいないという報告を受け
ております。また、当該社員は、発症⽇の 14 ⽇から⾃宅にて療養しております。 
今後、状況の変化などが⽣じました際には、速やかに報告いたします。 
 

この度の事態を受け、改めて、全社員に対し感染防⽌の対策と⽇々の健康観察、環境整備
を徹底するとともに、管轄する保健所と連携のうえ、感染防⽌に必要な措置を引き続き適切
に講じてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
  


